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 成分表（館内食） 

・掲載情報は、アレルギー症状を発症しないことを保証するものではありません。ご注文に当たっては

ご利用者様による最終的なご判断をお願いいたします。 

・基本メニューに特定原材料および特定原材料に準ずる 28 品目が含まれているメニューに限り、 

代替食メニューを掲載しています。28 品目に該当しないアレルゲンがある場合、個別に代替食および

成分表を提出して対応します。 

・他のメニューと同一の厨房で調理しているため、加工または調理の過程において、微量のアレルギー

物質が混入する可能性があります。 

・調理、洗浄機等などについても、他のものと共通のものを使用しています。 

 

 

p.25 以降の詳細を確認してください。 
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●団体夕食 A 

 
 

 

 

 

 

 

ご飯 長野県産コシヒカリ 長野県産コシヒカリ

創味そばつゆ1.8リットル３倍希釈

しょうゆ(国内製造)、砂糖、食塩、削りぶし（かつお、さば）、醗酵調

味料、にぼし/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（一部に小麦・さ

ば・大豆を含む）
● ● ● 精製塩 天日塩、塩基酸炭酸マグネシウム

業務用だしの素1ｋｇ
食塩(国内製造、韓国製造)、砂糖類(グラニュー糖、ぶどう糖)、風味

原料（かつおぶし粉末・そうだがつおぶし粉末）/調味料(アミノ酸等)

冷凍乱切りごぼう ごぼう、クエン酸

冷凍乱切りれんこん れんこん

冷凍大根銀杏切り 大根

冷凍にんじん銀杏切り 人参

木綿豆腐

大豆(国産)(分別流通管理済み)、水、豆腐用凝固剤(塩化マグネシウ

ム)、豆腐用消泡剤(食用油脂、炭酸マグネシウム、ライスワックス、レシ

チン)
●

鶏肉　180ｇ～200ｇ 鶏肉 ● 鶏肉 もも肉

やきとりのたれ紙パック５kg

アミノ酸液（国内製造）、砂糖、醤油、発酵調味料、りんご酢／増粘

剤（加工でん粉、キサンタンガム）、カラメル色素、（一部に小麦・大

豆・りんごを含む）
● ● ● 味塩コショー

食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

スパゲッティー1.6ｍｍ デュラム小麦セモリナ ● もやし

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)
味塩コショー

食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

冷凍カーネル（粒）コーン とうもろこし

冷凍にんじんウェーブ加工 人参

冷凍ブロッコリー ブロッコリー

冷凍カリフラワー カリフラワー

ドレッシング 和風減塩ドレッシング

食用植物油脂、糖類(砂糖、水あめ)、玉ねぎ、たん白加水分解物、醸

造酢、還元水あめ、発酵調味料、オニオンフレーク、かつおぶしエキス、

おろしにんにく、酵母エキスパウダー、魚醤、酵母エキス、きのこエキス、

赤ピーマン、おろししょうが、こしょう、増粘剤(キサンタンガム)、香料、香

辛料抽出物

冷凍ハーフポテト ばれいしょ

パセリ パセリ

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

プリンミックスU

〈プリンミックス〉

糖類(ぶどう糖(国内製造)、砂糖)、脱脂粉乳、粉飴、粉末油脂、寒

天、食塩／乳化剤(大豆由来)、増粘多糖類、クチナシ色素、香料、野

菜色素

〈カラメルシロップ〉

水飴、砂糖、ぶどう糖果糖液糖／増粘多糖類、香料

● ●

八ヶ岳牛乳 生乳 ●

●

寒天ゼリー（みか

ん味）
カップゼリー80℃オレンジ味

糖類(砂糖(国内製造)、ぶどう糖)、寒天／ゲル化剤(増粘多糖類)、

酸味料、ビタミンC、香料、アナトー色素、カロチン色素

ポテトサラダ キューピー　エルデリポテトサラダ

じゃがいも(国産)、マヨネーズ、たまねぎ、にんじん、調味液(還元水あ

め、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)、砂糖、食塩、醸

造酢、香辛料／調味料(アミノ酸等)、酢酸ナトリウム、グリシン、増粘剤

(キサンタンガム)、香辛料抽出物(一部に卵・大豆を含む)

● こふき芋

寒天プリン

牛

肉

ボイル野菜

ホワイトスパゲッティ ゆでもやし

けんちん汁 塩けんちん汁

照り焼きチキン 鶏肉塩胡椒焼き
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●団体夕食 B 

 

ご飯 長野県産コシヒカリ 長野県産コシヒカリ

国産原料100％味噌

（10ｋｇ詰）白
大豆、米、食塩、酒精 ● 精製塩 天日塩、塩基酸炭酸マグネシウム

業務用だしの素1ｋｇ
食塩(国内製造、韓国製造)、砂糖類(グラニュー糖、ぶどう糖)、風味

原料（かつおぶし粉末・そうだがつおぶし粉末）/調味料(アミノ酸等)

マギー ブイヨン 無添加 アレルギー特定原材料

等 28品目不使用
食塩（国内製造）、デキストリン、酵母エキス、砂糖、たまねぎ、香辛料

冷凍ササガキごぼう ごぼう、クエン酸

冷凍刻み油揚げ 大豆、植物油/凝固剤、（一部に大豆を含む） ● きのこミックス ひらたけ、ふくろたけ、マッシュルーム、しいたけ、きくらげ

冷凍大根銀杏切り 大根 冷凍玉ねぎスライス 玉ねぎ

冷凍にんじん銀杏切り 人参

豚バラ肉 豚肉 ● （鶏肉） ※豚肉が不可の場合のみ

白身フライ

タラ、衣（パン粉、小麦粉、小麦でん粉、食塩）/調味料（アミノ

酸）、増粘剤（グァーガム）、着色料（パプリカ色素）、（一部に小

麦・大豆を含む）
● ● カレイ 黄金がれい、酵素製剤（ゼラチン）、クロレラエキス、ph調整剤製剤

ダイストマトソース1ｋｇ トマト(イタリア産)、トマトピューレー／クエン酸

マギー ブイヨン 無添加 アレルギー特定原材料

等 28品目不使用
食塩（国内製造）、デキストリン、酵母エキス、砂糖、たまねぎ、香辛料

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

バジル（みじん切り）27ｇ バジル

ジャーマンポテト 冷凍コロコロジャーマンポテト

フライドポテト（じゃがいも（国産）、植物油脂）、たまねぎ、ベーコン、

マーガリン、植物油脂、ブイヨン、食塩、香辛料、卵白粉／グリシン、ｐ

Ｈ調整剤、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ）、酸化防止剤

（Ｖ．Ｃ）、酸味料、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、香料、カロチン色素、

（一部に小麦・卵・大豆・豚肉を含む）

● ● ● ● ベイクドポテト ベイクドスライスポテト ばれいしょ

冷凍カットほうれん草 ほうれん草

精製塩 天日塩、塩基酸炭酸マグネシウム

業務用だしの素1ｋｇ
食塩(国内製造、韓国製造)、砂糖類(グラニュー糖、ぶどう糖)、風味

原料（かつおぶし粉末・そうだがつおぶし粉末）/調味料(アミノ酸等)

冷凍キャベツ キャベツ

人参 人参

ドレッシング 和風減塩ドレッシング

食用植物油脂、糖類(砂糖、水あめ)、玉ねぎ、たん白加水分解物、醸

造酢、還元水あめ、発酵調味料、オニオンフレーク、かつおぶしエキス、

おろしにんにく、酵母エキスパウダー、魚醤、酵母エキス、きのこエキス

(ブナシメジ由来)、赤ピーマン、おろししょうが、こしょう、増粘剤(キサン

タンガム)、香料、香辛料抽出物

スプーン印上白糖

原料糖(甘蔗原料糖)、原料糖(てん菜原料糖)、水酸化カルシウム、ケ

イソウ土、パーライト、骨炭、イオン交換樹脂、塩酸、水酸化ナトリウム、

ソルビタン脂肪酸エステル

精製塩 天日塩、塩基酸炭酸マグネシウム

冷凍カーネル（粒）コーン とうもろこし 冷凍かぼちゃ（角切り） かぼちゃ

冷凍グリーンピース グリーンピース ノンエッグマヨネーズ

食用植物油脂、醸造酢、砂糖類（砂糖、粉末水あめ）、食塩、たんぱ

く加水分解物加工品、酵母エキス、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖

類）、香辛料抽出物

寒天ゼリー（みか

ん味）
カップゼリー80℃オレンジ味

糖類(砂糖(国内製造)、ぶどう糖)、寒天／ゲル化剤(増粘多糖類)、

酸味料、ビタミンC、香料、アナトー色素、カロチン色素

●●

ボイル野菜 ボイル野菜

マカロニサラダ ● ● かぼちゃサラダ

しらだし1.8ｌ
水あめ(国内製造)、かつお削りぶし、食塩、かつおぶしエキス、昆布エキ

ス/調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・さば・大豆を含む） ●

●

豚汁 具だくさんスープ

白身フライ 白身魚のソテー
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キューピー　エルデリマカロニサラダ

マカロニ(国内製造)、マヨネーズ、にんじん、砂糖、たまねぎ、調味液

(還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)、食

塩、醸造酢、香辛料／増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料

(アミノ酸等)グリシン、香辛料抽出物(一部に卵・小麦・大豆を含む)

アレルギー表示
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●団体朝食 A 

 
 

 

 

ご飯 長野県産コシヒカリ 長野県産コシヒカリ

国産原料100％味噌（10ｋｇ詰） 大豆、米、食塩、酒精 ● 精製塩 天日塩、塩基酸炭酸マグネシウム

業務用だしの素1ｋｇ
食塩(国内製造、韓国製造)、砂糖類(グラニュー糖、ぶどう糖)、風味

原料（かつおぶし粉末・そうだがつおぶし粉末）/調味料(アミノ酸等)

乾燥わかめ 湯通し塩蔵わかめ

長ネギ

サケ塩焼き サケ塩 さけ、クロレラエキス、pH調整剤製剤 ● さわら塩焼き さわら さわら、食塩

小松菜 小松菜 小松菜

精製塩 天日塩、塩基酸炭酸マグネシウム

業務用だしの素1ｋ

ｇ

食塩(国内製造、韓国製造)、砂糖類(グラニュー糖、ぶどう糖)、風味

原料（かつおぶし粉末・そうだがつおぶし粉末）/調味料(アミノ酸等)

スクランブルエッグ 冷凍レアスクランブルエッグ1ｋｇ

液卵（国内製造）、牛乳、植物油脂、クリーム、バター、食塩、でん粉

発酵調味料、砂糖/加工でん粉、トレハロース、増粘多糖類、カロチノイ

ド色素、香料、（一部に卵・乳成分・大豆を含む）
●　● ● 除去 ※自家製ミートボール1個追加

鶏ひき肉 ※鶏肉にアレルギーがある場合、豚肉で代用

乱切りれんこん れんこん

冷凍玉ねぎスライス 玉ねぎ

片栗粉 ばれいしょでん粉

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

スプーン印上白糖

原料糖(甘蔗原料糖)、原料糖(てん菜原料糖)、水酸化カルシウム、ケ

イソウ土、パーライト、骨炭、イオン交換樹脂、塩酸、水酸化ナトリウム、

ソルビタン脂肪酸エステル

コーミトマトケチャッ

プ

トマト(中国産)、糖類(果糖ぶどう糖駅頭、砂糖)、醸造酢、食塩、たま

ねぎ、香辛料／増粘剤(タマリンドシードガム)

ビーンズミックス ガルバンゾー、マローファットピース、レッドキドニー

冷凍グリーンピース グリーンピース

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

スプーン印上白糖

原料糖(甘蔗原料糖)、原料糖(てん菜原料糖)、水酸化カルシウム、ケ

イソウ土、パーライト、骨炭、イオン交換樹脂、塩酸、水酸化ナトリウム、

ソルビタン脂肪酸エステル

ノンエッグマヨネーズ（ケンコーマヨネーズ）

食用植物油脂、醸造酢、砂糖類（砂糖、粉末水あめ）、食塩／増粘

剤（加工デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出

物

冷凍ハーフポテト ばれいしょ

パセリ パセリ

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

八ヶ岳ヨーグルト 八ヶ岳ヨーグルト生乳仕立て
生乳、砂糖、乳製品、乳たんぱく質、寒天/香料、（一部に乳成分を含

む）
●

寒天ゼリー（みか

ん味）

カップゼリー80℃オ

レンジ味

糖類(砂糖(国内製造)、ぶどう糖)、寒天／ゲル化剤(増粘多糖類)、

酸味料、ビタミンC、香料、アナトー色素、カロチン色素

●スパゲッティサラダ

冷凍ゆでむき枝豆 枝豆

エルデリスパゲッティサラダ

スパゲッティ(国内製造)、マヨネーズ、にんじん、砂糖、たまねぎ、調味液

(還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)、食

塩、醸造酢、香辛料／増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料

(アミノ酸等)、グリシン、香辛料抽出物、(一部に卵、小麦、大豆を含

む)

●

● ●●ミートボール ミートボール（ケチャップ）

団子／鶏肉(日本)、たまねぎ(国産)、粒状植物性たん白、豚脂、水溶

性食物繊維、食塩、にんにくペースト、酵母エキス、香辛料、砂糖、しょ

うがペースト、水、加工デンプン、セルロース、炭酸Ca、ピロリン酸第二

鉄

揚げ油（なたね油）

内添ソース／トマトケチャップ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、トマトペース

ト、食酢、ぶどう糖、植物油、小麦不使用しょうゆ、砂糖、にんにくペース

ト、酵母エキス、食塩、香辛料、水、増粘剤(加工デンプン、キサンタンガ

ム)

自家製ミートボー

ル（ケチャップ）

アレルギー表示
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小

麦

大

豆

ト

リ

肉

使用食材 落

花

生

え

び

味噌汁（わかめ・長ネギ）
すまし汁（わかめ・

長ネギ）

落

花

生

え

び

さ

ば

ご

ま

さ

け

そ

ば

ブ

タ

肉

ま

つ

た

け

も

も

や

ま

い

も

り

ん

ご

ゼ

ラ

チ

ン

代替食メニュー
卵

原材料名

小松菜の煮びたし ●
創味そばつゆ1.8リットル３倍希釈

しょうゆ(国内製造)、砂糖、食塩、削りぶし（かつお、さば）、醗酵調

味料、にぼし/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（一部に小麦・さ

ば・大豆を含む）

小松菜の煮びたし● ●

メニュー 使用食材 原材料名

アレルギー表示

か

に

く

る

み

ア

ー

モ

ン

ド

あ

わ

び

バ

ナ

ナ

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

カ

シ

ュ

ー

ナ

ッ

ツ

キ

ウ

イ

フ

ル

ー

ツ

牛

肉
卵 乳

小

麦

そ

ば
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●団体朝食 B 

 
 

 

 

 

ご飯 長野県産コシヒカリ 長野県産コシヒカリ

国産原料100％味噌（10ｋｇ詰）白 大豆、米、食塩、酒精 ● 精製塩 天日塩、塩基酸炭酸マグネシウム

業務用だしの素1ｋｇ
食塩(国内製造、韓国製造)、砂糖類(グラニュー糖、ぶどう糖)、風味

原料（かつおぶし粉末・そうだがつおぶし粉末）/調味料(アミノ酸等)

スープ用糸寒天 海藻(紅藻類)(外国産)

冷凍キャベツ キャベツ

サバ塩焼き サバ塩 さば、クロレラエキス、pH調整剤製剤 ● アジの塩焼き アジ あじ、食塩、クロレラエキス、ph調整剤製剤

冷凍ピーマン ピーマン、次亜塩素酸Na

にんじん 人参

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

卵焼き 冷凍ふんわり厚焼きたまご1本

液卵（国内製造）、植物油脂、砂糖、しょうゆ、でん粉発酵調味料、

かつお風味調味料、食塩／加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、カロチノ

イド色素（一部に卵・乳成分、小麦・大豆を含む）
● ● ● ● 除去 ウインナーを1本追加

ボイルウィンナー あらびきポークウインナー

豚肉(輸入)、豚脂肪、食塩、砂糖、香辛料／ポリリン酸Na、調味料

(アミノ酸等)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸

Na)、香辛料抽出物、(一部に大豆、豚肉を含む)
● ●

ビーンズミックス ガルバンゾー、マローファットピース、レッドキドニー

冷凍グリーンピース グリーンピース

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

スプーン印上白糖

(三井製糖)／ナガレ

イ

原料糖(甘蔗原料糖)、原料糖(てん菜原料糖)、水酸化カルシウム、ケ

イソウ土、パーライト、骨炭、イオン交換樹脂、塩酸、水酸化ナトリウム、

ソルビタン脂肪酸エステル

ノンエッグマヨネーズ（ケンコーマヨネーズ）

食用植物油脂、醸造酢、砂糖類（砂糖、粉末水あめ）、食塩／増粘

剤（加工デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出

物

マッケイン　カントリーウェッジ
じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖／ピロリン酸ナトリウム(一部に大豆を含

む)
冷凍ハーフポテト ばれいしょ

カレー粉

ターメリック(インド)、コリアンダー、クミン、フェネグリーク、こしょう、赤唐

辛子、ちんぴ、シナモン、フェンネル、ジンジャー、スターアニス、ガーリッ

ク、甘草、クローブ、サボリー、ナツメッグ、ローレル、オールスパイス、オ

レガノ、セージ、タイム、カルダモン、アニスシード、ガランガル、キャラウェ

イ、セロリーシード、タラゴン、ディルシード、バジル、パプリカ、マジョラ

ム、マスタード、メース、ローズマリー

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

味の素 調味料（アミノ酸等）

味塩コショー
食塩(オーストラリア製造)、ブラックペッパー、ホワイトペッパー、砂糖／

調味料(アミノ酸等)

八ヶ岳ヨーグルト 八ヶ岳ヨーグルト生乳仕立て
生乳、砂糖、乳製品、乳たんぱく質、寒天/香料、（一部に乳成分を含

む）
●

寒天ゼリー（みか

ん味）

カップゼリー80℃オ

レンジ味

糖類(砂糖(国内製造)、ぶどう糖)、寒天／ゲル化剤(増粘多糖類)、

酸味料、ビタミンC、香料、アナトー色素、カロチン色素

パセリ パセリ

●

こふき芋フライドポテト（カレー味）

かぼちゃサラダ チルドパンプキンサラダR

かぼちゃ、マヨネーズ(食用植物性油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、たんぱく

加水分解物、食塩)、砂糖、乳たんぱく、食塩、醸造酢、清水、増粘剤

(加工デンプン、キサンタン)、グリシン、酢酸Na、調味料(アミノ酸)
● ● ●

●

アレルギー表示

豆サラダ

く

る

み

乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

ま

つ

た

け

野菜のソテー

牛

肉

ご

ま

小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

味噌汁（糸寒天・キャベツ）
すまし汁（糸寒天・

キャベツ）

卵
使用食材 原材料名メニュー 使用食材 原材料名

アレルギー表示

代替食メニューく

る

み

ア

ー

モ

ン

ド

あ

わ

び

い

か

さ

け

さ

ば

バ

ナ

ナ

ブ

タ

肉

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

カ

シ

ュ

ー

ナ

ッ

ツ

キ

ウ

イ

フ

ル

ー

ツ

大

豆

ト

リ

肉

卵 乳
も

も

や

ま

い

も

り

ん

ご

ゼ

ラ

チ

ン



33 

 

●おにぎり弁当 

 
 

 

 

 

 


